CURSO: 1°
MATERIA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
MATEMATICAS

GEOGRAFIA E HISTORIA

BIOLOGIA Y GEOLOGIA

INGLES (PROFUNDIZACION Y MEJORA)
INGLES (PROFUNDIZACION)

INGLES (MEJORA)

FRANCES

FRANCES
REFUERZO COMPETENCIA LINGUISTICA
EDUCACION FiSICA
TECNOLOGIA Y DIGITALIZACION

EDUCACION PLASTICA Y VISUAL

LISTADO DE LIBROS 2025-2026 - ESO

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA

TiTULO DEL LIBRO

LENGUA CASTELLANA'Y LITERATURA 1° ESO. GENIOX

ONMAT 1° LICENCIA ESTUDIANTE 4 ANOS

GEOGRAFIA E HISTORIA 1.ESO. EDU DYNAMIC (DIGITAL)

SCIENCE BITS-BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1° ESO
ON TRACK 1. DIGITAL STUDENT'S BOOK.
ON TRACK 1 WORKBOOK PACK. (PAPEL)
ON TRACK 1 WORKBOOK PACK. (PAPEL)

SILHOUETTE 1 LIBRO DE LELEVE NUMERIQUE (DIGITAL)

SILHOUETTE 1 CAHIER (PAPEL)
SIN LIBRO DE TEXTO
SIN LIBRO DE TEXTO
SIN LIBRO DE TEXTO

SIN LIBRO DE TEXTO

EDITORIAL ANO DE

OXFORD

TEKMAN EDU

ANAYA

LEARNING BITS

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

EDICION

2022

2022

2022

2022
2022

2022

2022

2022

ISBN

8435157449983
9788415388869

9788414308349

9788412564877

9780190554149

9780194860048.

9780194860055

9780190554163

978019040395



CURSO: 2°
MATERIA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

GEOGRAFIA E HISTORIA
MATEMATICAS

FiSICA Y QUIMICA

INGLES (PROFUNDIZACION Y MEJORA)

INGLES (PROFUNDIZACION)
INGLES (MEJORA)

EDUCACION FiSICA

MUSICA

EDUCACION PLASTICA Y VISUAL
FRANCES
FRANCES
REFUERZO COMPETENCIA LINGUISTICA

EDUCACION EN VALORES CivICOS

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA

TITULO DEL LIBRO

LENGUA CASTELLANAY LITERATURA 2° ESO. PROYECTO

iTACA.
GEOGRAFIA E HISTORIA 2.ESO. EDU DYNAMIC (DIGITAL)

ONMAT 2° LICENCIA ESTUDIANTE 4 ANOS

SCIENCE BITS. FISICA Y QUIMICA 2° ESO.

ON TRACK 2 . DIGITAL STUDENT'S BOOK.

ON TRACK 2 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)

ON TRACK 2 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)

SIN LIBRO DE TEXTO

MUSICA CLAVE A 2° ESO (MURCIA)

SIN LIBRO DE TEXTO

SILHOUETTE 2 LIBRO DE LELEVE NUMERIQUE (DIGITAL)

SILHOUETTE 2 CAHIER (PAPEL)

SIN LIBRO DE TEXTO

SIN LIBRO DE TEXTO

LISTADO DE LIBROS 2025-2026 - ESO

EDITORIAL

SANSY
ANAYA
TEKMAN EDU

LEARNING BITS

OXFORD

OXFORD

OXFORD

McGraw Hill

OXFORD

OXFORD

ANO DE
EDICION

2023

2020

2021

2022

2022

2022

2025

2022

2022

ISBN

978-84-19193-09-4

9788414327364

9788410273917

9791399018554

9780190553562

9780194860307

9780194860314

9788448645441

9780190553425

9780190540401



CURSO: 3°

MATERIA

LENGUA CASTELLANAY LITERATURA

MATEMATICAS
GEOGRAFIA E HISTORIA

BIOLOGIA Y GEOLOGIA

FiSICA Y QUIMICA

INGLES (PROFUNDIZACION Y MEJORA)

INGLES (PROFUNDIZACION)
INGLES (MEJORA)
OPTATIVA: FRANCES
OPTATIVA: FRANCES
MUSICA

TECNOLOGIA Y DIGITALIZACION

EDUCACION FiSICA

OPTATIVA: EMPRENDIMIENTO PERSONAL Y
SOCIAL

LISTADO DE LIBROS 2025-2026 - ESO

EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA

TiTULO DEL LIBRO

GENIOX DIGITAL - LENGUA CASTELLANA'Y LITERATURA

3° ESO LICENCIA

MATEMATICAS 3 (papel)

GEOGRAFIA E HISTORIA 3.ESO. EDUDYNAMIC (DIGITAL)

SIN LIBRO DE TEXTO

SCIENCE BITS-FiSICA Y QUIMICA 3° ESO

SYNCHRONIZE 3. DIGITAL STUDENT'S BOOK

ON TRACK 3 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)

ON TRACK 3 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)

SILHOUETTE 3. LIVRE DE L’ELEVE NUMERIQUE
(DIGITAL)

SILHOUETTE 3 CAHIER (PAPEL)
SIN LIBRO DE TEXTO

SIN LIBRO DE TEXTO

SIN LIBRO DE TEXTO

SIN LIBRO DE TEXTO

OXFORD

ANAYA

ANAYA

LEARNING BITS

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

EDITORIAL ANO DE
EDICION

2022

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2022

ISBN

9780190553166

9788414305324

9788414308394

9788412213355

9780190553463

9780194860512

9780194860529

9780190540371

9780190540418



CURSO: 4° OPCION CIENCIAS Y HUMANIDADES

MATERIA

LENGUA CASTELLANAY LITERATURA

GEOGRAFIA E HISTORIA

MATEMATICAS ACADEMICAS

BIOLOGIA Y GEOLOGIA

FISICA Y QUIMICA
INGLES (PROFUNDIZACION Y MEJORA)
INGLES (PROFUNDIZACION)

INGLES ( MEJORA)

EDUCACION FiSICA

ECONOMIA
LATIN

OPTATIVA: FRANCES
OPTATIVA: FRANCES

OPTATIVA: DIGITALIZACION

LISTADO DE LIBROS 2025-2026 - ESO

TITULO DEL LIBRO

GENIOX DIGITAL - LENGUA CASTELLANA'Y
LITERATURA 4° ESO LICENCIA

GEOGRAFIA E HISTORIA 4. ESO. EDUDYNAMIC

MATEMATICAS 4B(papel)

SIN LIBRO DE TEXTO

SCIENCE BITS (DIGITAL)

ENERGIZE 4. DIGITAL STUDENT'S BOOK

ON TRACK 4 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)

ON TRACK 4 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)

SIN LIBRO DE TEXTO

SIN LIBRO DE TEXTO

SIN LIBRO DE TEXTO

SILHOUETTE 4. LIVRE DE L’ELEVE NUMERIQUE
(DIGITAL)

SILHOUETTE 4 CAHIER (PAPEL)

DIGITALIZACION. 4° ESO. GENIOX. DIGITAL

EDUCACION SECUNDARIA
OBLIGATORIA
EDITORIAL ANO DE

OXFORD

ANAYA

ANAYA

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

EDICION

2023

2023

2023

2020

2022

2022

2023
2023

2023

ISBN

9780190553364

9788414327401

9788414324998

9780194165440

9780194860727

9780194860734

9780190540388

9780190540425

9780190548568



LISTADO DE LIBROS 2025-2026 - ESO



LISTADO DE LIBROS 2025-2026 - ESO

CURSO: 4° OPCION TECNOLOGICO

MATERIA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

GEOGRAFIA E HISTORIA

MATEMATICAS APLICADAS

FORMACION Y ORIENTACION
PROFESIONAL

INGLES (PROFUNDIZACION Y MEJORA)

INGLES (PROFUNDIZACION )

INGLES ( MEJORA)

TECNOLOGIA

EDUCACION FiSICA

OPTATIVA: FRANCES

OPTATIVA: FRANCES

OPTATIVA: DIGITALIZACION

TITULO DEL LIBRO

GENIOX DIGITAL - LENGUA CASTELLANA'Y
LITERATURA 4° ESO LICENCIA

GEOGRAFIA E HISTORIA 4. ESO. EDUDYNAMIC

SIN LIBRO DE TEXTO

SIN LIBRO DE TEXTO

ENERGIZE 4. STUDENT'S BOOK (DIGITAL)

ENERGIZE 4. WORKBOOK PACK. (PAPEL)

ENERGIZE 4. WORKBOOK PACK. SPANISH EDITION.
(PAPEL)

TECNOLOGIA. 4° ESO. GENiOX

SIN LIBRO DE TEXTO

SILHOUETTE 4. LIVRE DE LELEVE NUMERIQUE
(DIGITAL)

SILHOUETTE 4 CAHIER (PAPEL)

DIGITALIZACION. 4° ESO. GENIOX. DIGITAL

EDUCACION SECUNDARIA

EDITORIAL

OXFORD

ANAYA

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OXFORD

OBLIGATORIA
ANO DE

EDICION

2023

2023

2020

2020
2020

2023

2023

2023

2023

ISBN

9780190553364

9788414327401

9780194165440

9780194165990

9780194999618

9780190539887

9780190540388

9780190540425

9780190548568



