CURSO: 1°	EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA			
MATERIA	TÍTULO DEL LIBRO	EDITORIAL	AÑO DE EDICIÓN	ISBN
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º ESO. GENIOX	OXFORD	2022	8435157449983
MATEMÁTICAS	ONMAT 1º LICENCIA ESTUDIANTE 4 AÑOS	TEKMAN EDU		9788415388869
GEOGRAFÍA E HISTORIA	GEOGRAFÍA E HISTORIA 1.ESO. EDU DYNAMIC (DIGITAL)	ANAYA	2022	9788414308349
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA	SCIENCE BITS-BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1º ESO	LEARNING BITS	2022	9788412564877
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN Y MEJORA)	ON TRACK 1. DIGITAL STUDENT'S BOOK.	OXFORD	2022	9780190554149
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN)	ON TRACK 1 WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2022	9780194860048.
INGLÉS (MEJORA)	ON TRACK 1 WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2022	9780194860055
FRANCÉS	SILHOUETTE 1 LIBRO DE L'ÉLÈVE NUMÉRIQUE (DIGITAL)	OXFORD	2022	9780190554163
FRANCÉS	SILHOUETTE 1 CAHIER (PAPEL)	OXFORD	2022	978019040395
REFUERZO COMPETENCIA LINGÜÍSTICA	SIN LIBRO DE TEXTO			
EDUCACIÓN FÍSICA	SIN LIBRO DE TEXTO			
TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN	SIN LIBRO DE TEXTO			
EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL	SIN LIBRO DE TEXTO			

CURSO: 2°	EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA			
MATERIA	TÍTULO DEL LIBRO	EDITORIAL	AÑO DE EDICIÓN	ISBN
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2º ESO. PROYECTO ÍTACA.	SANSY	2023	978-84-19193-09-4
GEOGRAFÍA E HISTORIA	GEOGRAFÍA E HISTORIA 2.ESO. EDU DYNAMIC (DIGITAL)	ANAYA		9788414327364
MATEMÁTICAS	ONMAT 2º LICENCIA ESTUDIANTE 4 AÑOS	TEKMAN EDU	2020	9788410273917
FÍSICA Y QUÍMICA	SCIENCE BITS. FÍSICA Y QUÍMICA 2º ESO.	LEARNING BITS	2021	9791399018554
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN Y MEJORA)	ON TRACK 2 . DIGITAL STUDENT'S BOOK.	OXFORD	2022	9780190553562
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN)	ON TRACK 2 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2022	9780194860307
INGLÉS (MEJORA)	ON TRACK 2 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2022	9780194860314
EDUCACIÓN FÍSICA	SIN LIBRO DE TEXTO			
MÚSICA	MÚSICA CLAVE A 2º ESO (MURCIA)	McGraw Hill	2025	9788448645441
EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL	SIN LIBRO DE TEXTO			
FRANCÉS	SILHOUETTE 2 LIBRO DE L'ÉLÈVE NUMÉRIQUE (DIGITAL)	OXFORD	2022	9780190553425
FRANCÉS	SILHOUETTE 2 CAHIER (PAPEL)	OXFORD	2022	9780190540401
REFUERZO COMPETENCIA LINGÜÍSTICA	SIN LIBRO DE TEXTO			
EDUCACIÓN EN VALORES CÍVICOS	SIN LIBRO DE TEXTO			

CURSO: 3°	EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA			
MATERIA	TÍTULO DEL LIBRO	EDITORIAL	AÑO DE EDICIÓN	ISBN
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	GENIOX DIGITAL - LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 3° ESO LICENCIA	OXFORD	2022	9780190553166
MATEMÁTICAS	MATEMÁTICAS 3 (papel)	ANAYA	2023	9788414305324
GEOGRAFÍA E HISTORIA	GEOGRAFÍA E HISTORIA 3.ESO. EDUDYNAMIC (DIGITAL)	ANAYA	2023	9788414308394
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA	SIN LIBRO DE TEXTO			
FÍSICA Y QUÍMICA	SCIENCE BITS-FÍSICA Y QUÍMICA 3º ESO	LEARNING BITS		9788412213355
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN Y MEJORA)	SYNCHRONIZE 3. DIGITAL STUDENT'S BOOK	OXFORD	2023	9780190553463
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN)	ON TRACK 3 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2022	9780194860512
INGLÉS (MEJORA)	ON TRACK 3 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2022	9780194860529
OPTATIVA: FRANCÉS	SILHOUETTE 3. LIVRE DE L'ÉLÈVE NUMÉRIQUE (DIGITAL)	OXFORD	2022	9780190540371
OPTATIVA: FRANCÉS	SILHOUETTE 3 CAHIER (PAPEL)	OXFORD	2022	9780190540418
MÚSICA	SIN LIBRO DE TEXTO			
TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN	SIN LIBRO DE TEXTO			
EDUCACIÓN FÍSICA	SIN LIBRO DE TEXTO			
OPTATIVA: EMPRENDIMIENTO PERSONAL Y SOCIAL	SIN LIBRO DE TEXTO			

CURSO: 4° OPCIÓN CIENCIAS Y HUMANIDADES		EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA		
MATERIA	TÍTULO DEL LIBRO	EDITORIAL	AÑO DE EDICIÓN	ISBN
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	GENIOX DIGITAL - LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 4º ESO LICENCIA	OXFORD	2023	9780190553364
GEOGRAFÍA E HISTORIA	GEOGRAFÍA E HISTORIA 4. ESO. EDUDYNAMIC	ANAYA	2023	9788414327401
MATEMÁTICAS ACADÉMICAS	MATEMÁTICAS 4B(papel)	ANAYA	2023	9788414324998
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA	SIN LIBRO DE TEXTO			
FÍSICA Y QUÍMICA	SCIENCE BITS (DIGITAL)			
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN Y MEJORA)	ENERGIZE 4. DIGITAL STUDENT'S BOOK	OXFORD	2020	9780194165440
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN)	ON TRACK 4 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2022	9780194860727
INGLÉS ( MEJORA)	ON TRACK 4 . WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2022	9780194860734
EDUCACIÓN FÍSICA	SIN LIBRO DE TEXTO			
ECONOMÍA	SIN LIBRO DE TEXTO			
LATÍN	SIN LIBRO DE TEXTO			
OPTATIVA: FRANCÉS	SILHOUETTE 4. LIVRE DE L'ÉLÈVE NUMÉRIQUE (DIGITAL)	OXFORD	2023	9780190540388
OPTATIVA: FRANCÉS	SILHOUETTE 4 CAHIER (PAPEL)	OXFORD	2023	9780190540425
OPTATIVA: DIGITALIZACIÓN	DIGITALIZACIÓN. 4º ESO. GENIOX. DIGITAL	OXFORD	2023	9780190548568

CURSO: 4° OPCIÓN TECNOLÓGICO		EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA		
MATERIA	TÍTULO DEL LIBRO	EDITORIAL	AÑO DE EDICIÓN	ISBN
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	GENIOX DIGITAL - LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 4º ESO LICENCIA	OXFORD	2023	9780190553364
GEOGRAFÍA E HISTORIA	GEOGRAFÍA E HISTORIA 4. ESO. EDUDYNAMIC	ANAYA	2023	9788414327401
MATEMÁTICAS APLICADAS	SIN LIBRO DE TEXTO			
FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN PROFESIONAL	SIN LIBRO DE TEXTO			
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN Y MEJORA)	ENERGIZE 4. STUDENT'S BOOK (DIGITAL)	OXFORD	2020	9780194165440
INGLÉS (PROFUNDIZACIÓN )	ENERGIZE 4. WORKBOOK PACK. (PAPEL)	OXFORD	2020	9780194165990
INGLÉS ( MEJORA)	ENERGIZE 4. WORKBOOK PACK. SPANISH EDITION. (PAPEL)	OXFORD	2020	9780194999618
TECNOLOGÍA	TECNOLOGÍA. 4º ESO. GENIOX	OXFORD	2023	9780190539887
EDUCACIÓN FÍSICA	SIN LIBRO DE TEXTO			
OPTATIVA: FRANCÉS	SILHOUETTE 4. LIVRE DE L'ÉLÈVE NUMÉRIQUE (DIGITAL)	OXFORD	2023	9780190540388
OPTATIVA: FRANCÉS	SILHOUETTE 4 CAHIER (PAPEL)	OXFORD	2023	9780190540425
OPTATIVA: DIGITALIZACIÓN	DIGITALIZACIÓN. 4º ESO. GENIOX. DIGITAL	OXFORD	2023	9780190548568